
Teātris- mistiskā teritorija. 

Kopš pavisam nesena laika mācību priekšmets “Teātra māksla” ienācis arī skolēnu 

ikdienas dzīvē. Un izrādās, ka priekšstati par teātri mūsdienu jauniešiem ir ļoti atšķirīgi. Lai 

iepazīstinātu ar šo kultūras jomu vairāk, Rēzeknes teātris “Joriks” Teātra dienas priekšvakarā 

aicināja interesentus pie sevis un sniedza  iespēju piedalīties vēl nebijušā kvestā. Tā  

laikā  apmeklētāji tika iesaistīti interaktīvā ceļojumā,  piedalījās interaktīvās spēlēs un spēlēs-

simulācijās,  bija  iespēja iejusties aktieru un varoņu  lomās un pārbaudīt, cik grūti tas 

ir.  Kvesta laikā tā dalībniekiem bija iespēja ielūkoties tādās teātra vietās, kuras ikdienā ir 

pieejamas tikai darbiniekiem - skatuve, grimētavas, pagrabs u.c. 

Šo pasākumu apmeklēja ar Rēzeknes 5.pamatskolas 5.-7.klašu skolēni, jo tieši viņi 

apgūst teātra mākslu arī skolā.  

Pasākuma apmeklētāju iespaidi: 

Laura: Kad mēs iegājām teātrī, es uzreiz sapratu, ka būs jautri. Skatījāmies ēnu teātri, 

filmu par teātri, skatījāmies zvaigznēs un zīmējām nākotnes teātri. 

Alise: Pasākumā man visvairāk patika lūkoties zvaigznēs, iztēloties, kāds teātris 

varētu būt 22.gadsimtā un visiem kopā to uzzīmēt. Gribētu biežāk šādus pasākumus. 

Jānis: Teātrī man patika tas, ka bija jautri, smieklīgi un interesanti.  

Karolīne: Interesanti bija arī teātra pagrabā, kur bija jāmin krustvārdu mīkla. Šajā 

pasākumā es daudz uzzināju par teātri un tā veidiem,. Noteikti ieteiktu apmeklēt šādu 

pasākumu arī citiem. 

Fēlikss Olivers: Pasākums sākās ar garderobes un iekšējo telpu aplūkošanu. Bija 

daudzi interesanti uzdevumi. Visvairāk man patika uzdevumi ar lūkošanos zvaigznēs un 

nākotnes teātra iztēlošanos. Mūsu grupa iztēlojās, ka nākotnes teātris varētu būt 

hologrammas veidā. 

  

 

 

 Informāciju sagatavoja Ruta Geidāne 


